ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  20.01.2020 № 1
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 10.07.2018 № 72 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которая не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложения заявителям земельных участков»

	Руководствуясь земельным кодексом Российской Федерации, Законом Омской области от 24.10.2019 № 257 «О внесении изменений в Закон Омской области «О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в собственность бесплатно», Постановлением Правительства Омской области от 25.09.2019 № 35, внесены изменения в постановление Правительства Омской области от 20.05.2015 №119-п, Уставом сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 1 пункта 2.6.1 2 административного регламента «Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которая не разграничена, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и предложения заявителям земельных участков», утвержденного постановлением от 10.07.2018 № 72 (далее – регламент)после слов: «ведения личного подсобного хозяйства» дополнить словами: «садоводства, предоставляются земельные участки в аренду, в том числе для дачного строительства, решения о предоставлении которых приняты до 14.06.2011».
2. Абзац 2 пункта 2.6. изложить в новой редакции:
«2.6.2  - документы, подтверждающие место жительства (копию финансового лицевого счета, выдаваемую органом управления многоквартирным домом, либо иной документ, содержащий сведения о размере общей и жилой площади занимаемого жилого помещения, об основании вселения в жилое помещение, о составе лиц, зарегистрированных совместно по месту его жительства)
3. В подпункте 2 пункта 2.6.3 регламента слова: «единственный родитель, воспитывающий несовершеннолетних детей» заменить словами: «единственному родителю, воспитывающему двух и более несовершеннолетних детей».
4. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в «Омском муниципальном вестнике» и на официальном сайте Администрации Калининского поселения в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              В.А. Бурдыга